Coordenadsria de Captaçäo de Hncur$os,
Csnvêniüs e Frestaçäo de Contas

pn[FgruftA MUNIUPAL nr rsrunRú

EDITAL N'01/2025

pRocEDrMENTo DE MANlrnsr,LçÃo DE INTERESSE socIAL

o PREFEITO Do MUNICIPIO DE rnN4gnÚ, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Lei Federal n' 13.01912014 e alterações subsequentes
e o Decreto Municipal no 2.72412016, torna público a abertura do PROCEDIMENTO
DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL para a seleção de Organizaçáo da
Sociedade Civil visando de parceria nos termos e
condições estabelecidas

I - OBJETO

Receber social que
tenha como público

2- CONDrÇÕES IMENTO DE
MANIFESTAÇÂ.

Poderão Social as

organizaçöes da so
. Comprovar
o Estar em sociais estabelecidas

em seu estatu

do projeto a

a

a

3- PRAZO E LOCAL PARA
INTERESSE SOCIAL

AÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE

Os interessados deverão a proposta para a Coordenadoria de Captação
de Recursos, Convênios e Prestação de Contas, nos moldes deste Edital, na Prefeitura
Municipal de Tambaú, Setor de Protocolo, Praça Carlos Gomes, no 40, Centro, das 09 às
1ó horas, no período de27/Ol/2025 a05/02/2025.

4. DA PROPOSTA DO PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇAO DE INTERESSE
SOCIAL

A proposta a ser encaminhada à Administração Pública deverâ atender aos seguintes
requisitos:

o Identificação do subscritor da proposta;
o Indicação do interesse público envolvido, constando objeto e justificativa;

O\J

Coordenadsria de Captaçåo de Recursos
CsnvÊnios e Frestaçãa de Contas

cünv e ñ î0s 6) to m b a u
^
s p, gav. br

Gabinete clo Prefeito - Praça Carlos Gomrns, 40 - Centro
CËP: 1371il-0t10 | Tambaú/SP
Telefirne; (19) 3673.9501

Coordenadoria de Captação de Recursos,
Convênir$ e Prestasäo de Contas

pn[FËrruRA MUNrcrFAl ne ¡qMsRú

o Diagnóstico da realidade que se quer modificar, aprimorar ou desenvolver,
indicação da viabilidade, dos custos, dos beneficios e dos prazos de execução da
ação pretendida.

s- DA AVALTAÇÄO nO PODER pÚeLrCO

Preenchidos os requisitos do item 4, a Administração Municipal deverá tornar
pública a proposta om seu sítio eletrônico e, verificada a conveniência e oportunidade
procederá a oitiva da sociedade sobre o tema.

A realização deste Procedimento de Manifestação de Interesse Social não
implicará necessariamente na execução do chamamento público, que aconteceút de
acordo com os interesses da

A realização do Social não dispensa
a convocação por

A
pat

de Interesse
no eventualSocial não impede

chamamento

A
público de acordo

o chamamento
Município.

dejaneiro de2025.

LEONARDO SPIGA REAL

Çoordenadoria de Captaçåo de Recur¡os
Convônios e Prestação de Contas

co nv e n î os @)ta m b a u.s p. g ov. b r

Gabinete do Prefeito - Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEF: 13710-000 | Tambaú/SP
Telefonel {1.9} 3673.9501